平成２９年１０月３日

平成２９年度共同利用研究採択者 各位

                  京都大学原子炉実験所長
                       川 端 祐 司

研究用原子炉（KUR）の運転中止について（続報）

 標記のことにつきまして、９月２６日付にて KUR の附属設備（重水設備）

の不具合により、来週（１０月１２日）までの KUR の運転中止について通知

しているところですが、補修対応及び健全性確認を引き続き行う必要があるた

め、１０月１７日～１９日につきましても、KUR の運転を中止させていただく

ことになりました。
今後の運転につきましては、原子力規制庁との協議にもよりますが、現時点

では、１０月２４日からの運転再開を計画しております。
ご迷惑をおかけし誠に申し訳ございませんが、何卒ご理解下さいますようよ

ろしくお願いいたします。